ГЛАВА УНИНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.02.2017                                                                                                   №  3
пгт Уни

О коллегии при главе Унинского   района

В целях коллегиального рассмотрения наиболее важных вопросов деятельности органов местного самоуправления Унинского района  и руководствуясь Уставом района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Создать  коллегию при главе Унинского   района и утвердить её состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить положение о коллегии при главе Унинского муниципального района согласно приложению № 2.
3.  Признать утратившими силу постановления главы Унинского района:

3.1. От 09.02.2008 № 9 «О коллегии при главе Унинского района».
3.2. От 2008 № 25 «О внесении  изменений в состав коллегии  при  главе Унинского  муниципального района».
3.3. От 29.01.2009 № 9  «О внесении изменений в состав коллегии при главе Унинского района».
3.4. От 11.03.2009 № 11«О внесении изменений в состав коллегии при главе Унинского района».
3.5. От 23.03.2010 № 12 «О внесении изменений в постановление главы Унинского муниципального района от 09.02.2008 № 9 «О коллегии при главе Унинского муниципального района»;
3.6. От 25.07.2011 № 24«О  коллегии при главе Унинского района».
3.7. От 23.05.2012 № 35 «О внесении изменений в состав коллегии при главе Унинского района».
3.8. От 03.09.2012 № 46«О внесении изменений в состав коллегии при главе Унинского района, утвержденный постановлением  главы района  от 23.05.2012 № 35».
3.9. От 26.03.2013 № 9 «О внесении изменений в состав коллегии при главе Унинского района, утвержденный постановлением  главы района  от 23.05.2012 № 35».
4. Настоящее постановление  подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава Унинского района                                                                  А.В. Шаклеин
	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

                                                   постановлением главы

Унинского района

от   21.02.2017     №  3

СОСТАВ
коллегии при главе Унинского района

	ШАКЛЕИН
Алексей Васильевич

	- глава Унинского района,

  председатель коллегии

	КЛЮКИНА

Татьяна Петровна
	- управляющий делами

  администрации района ,

  секретарь коллегии

	Члены коллегии:

	БЕРДОВА
Татьяна Геннадьевна
	- начальник финансового управления администрации района

	КОЛОТОВА
Надежда Евгеньевна
	- заместитель главы администрации Унинского района

	КУЗНЕЦОВА
Наталья Витальевна
	- заведующий отделом экономики и прогнозирования администрации района

	ЛОМАЕВА
Татьяна Васильевна
	- заведующий отделом строительства и жилищно-коммунального хозяйства, главный архитектор администрации района

	ПАДЕРИНА
Нина Николаевна
	- заведующий организационным отделом  администрации района

	САДАКОВА

Ольга Александровна
	-начальник управления по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения района

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
                                                     Приложение № 2

	УТВЕРЖДЕНО

                                                   постановлением главы

Унинского района

от   21.02.2017     №  3

ПОЛОЖЕНИЕ

О коллегии при главе Унинского района

 I. Общие положения
1.1. Коллегия при главе Унинского   района (далее- коллегия) является совещательным органом и создается с целью   успешного осуществления полномочий главы  Унинского   района путем коллегиального рассмотрения   вопросов местного значения.

1.2. Состав коллегии и Положение о ней утверждается постановлением главы Унинского района.

1.3. Коллегия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным и областным законодательством, нормативными правовыми актами Правительства Кировской области, Законодательным Собранием области, Уставом Унинского  района, настоящим положением.

ΙΙ. Основные задачи коллегии.

2.1. Рассматривает актуальные  вопросы местного значения с целью выработки коллективного мнения.

2.2. Рассматривает проекты  Программ, Положений и других нормативных правовых актов органов местного самоуправления   Унинского района.

2.3.
Проводит анализ деятельности  органов местного самоуправления Унинского района, предприятий и учреждений муниципальной формы собственности.
ΙΙΙ. Основные функции коллегии.

3.1. Рассматривает на своих заседаниях наиболее важные вопросы в области:
стратегического развития Унинского   района,
планирования,
бюджета, финансов и учета,
управления муниципальной собственностью,
взаимодействия с предприятиями, учреждениями и организациями различных форм собственности,
социально-экономического развития района,
обеспечения и защиты интересов муниципального

образования Унинский муниципальный район Кировской области.

3.2. Рассматривает проекты программ, положений, мероприятий в сфере деятельности органов местного самоуправления Унинского    района.

3.5. Обсуждает и анализирует эффективность работы структурных   подразделений и управлений органов местного самоуправления   Унинского района, городского и сельских поселений, предприятий и учреждений муниципальной формы собственности.

3.6. Анализирует деятельность предприятий и учреждений муниципальной формы собственности, заслушивает   руководителей муниципальных предприятий.

ΙV. Организация работы коллегии.

4.1. Организует работу коллегии глава Унинского района.

Секретарь коллегии готовит проекты повесток заседаний коллегии, протоколы и постановления коллегии, информирует членов коллегии о дате проведения заседания, при необходимости направляет им материалы для предварительного рассмотрения.

4.2. Заседания коллегии проводятся   по мере необходимости в соответствии с планом работы не реже 2 раз в год.

4.3. Заседания коллегии считаются правомочными, если на нем присутствует не менее 2/3 состава коллегии.

4.4. Вопросы на рассмотрение коллегии вносятся в соответствии с планами её работы. Внеплановые (дополнительные) вопросы могут вноситься только с разрешения председателя коллегии.

4.5. По итогам заседания коллегии оформляется протокол заседания, подписываемый председателем и секретарём коллегии.
Коллегия может принять решение о вынесении постановления по рассматриваемому  вопросу.   Постановление считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих членов коллегии. Постановления коллегии обязательны для исполнения всеми органами и должностными лицами органов местного самоуправления муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области.
4.6. На заседания коллегии могут приглашаться прокурор района, главы администраций поселений района, руководители отделов и управлений администрации района, представители  предприятий и организаций не зависимо от формы собственности, а также депутаты представительных органов Унинского района.

_____________